
Objeto:

Contratação de obras para implantação de infraestrutura de energia 

elétrica no Setor de Múltiplas Atividades, Conjuntos S, U, V, W, X e Y, 

no Gama / RA-II – Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob 

regime de empreitada por preço unitário, conforme prescrições contidas 

no presente documento e ainda em padrões, normas e especificações 

técnicas vigentes

Valor 

estimado 

(R$):

O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de 

abertura:
20 / 10 /2020 às, 10 horas

Retirada do 

Edital e 

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção 

licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 21 de setembro de 2020

GLAUBER TEODORO FARIA

COMISSÃO DE VENDA DIRETA
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL 

2017 – VICENTE PIRES

A presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos no processo abaixo, declara 

habilitados para a venda os itens a seguir: Item 919, SHVP TRECHO 03 QD 03 CONJ 

11 LT 13, ao interessado GERALDA PRIMO LOPES, conforme proposta de compra 

anexada ao processo SEI nº 00111-00019510/2017-03; Item 1225, SHVP TRECHO 03 

QD 05 CONJ 05 LT 40, ao interessado CELSON NASCIMENTO DOS REIS, 

conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00019944/2017-03; 

Item 1648, SHVP TRECHO 03 QD 06 CONJ 21 LT 33, ao interessado IRANI 

RODRIGUES JAPIASSÚ DE LIMA, conforme proposta de compra anexada ao 

processo SEI nº 00111-00018170/2017-95. Para informações e esclarecimentos quanto 

a prazos e demais obrigações obedeça-se aos termos estabelecidos nos Editais de 

Convocação para Venda Direta 2017.

Em 17 de setembro de 2020

KENYA CRISTINA ALVES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE NOVA DATA PARA REUNIÃO PÚBLICA ONLINE SOBRE O PROJETO 

DE LEI COMPLEMENTAR DO SETOR COMERCIAL SUL

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal – SEDUH, no uso de suas 

atribuições legais, e em cumprimento ao Decreto nº 40.546, de 20 de março de 2020, que 

trata das ações acerca do Plano de Contingência Distrital, como medida necessária à 

continuidade do funcionamento da administração pública distrital, em virtude da atual 

situação de emergência em saúde pública e pandemia declarada pela Organização Mundial 

de Saúde (OMS), em decorrência do coronavírus (COVID-19), e dá outras providência, e 

de modo que representantes da sociedade civil e população tenham mais prazo para 

analisarem a proposta, INFORMA:

I - A Reunião Pública online em plataforma eletrônica com vistas à apresentação e 

discussão do Programa de Revitalização do Setor Comercial Sul, nomeado Viva Centro! – 

Região Administrativa do Plano Piloto do Distrito Federal – RA-I, que inclui autorização 

da habitação no referido setor, que aconteceria dia 21/09/2020, FICA TRANSFERIDA 

para o dia 28 de setembro de 2020, segunda-feira próxima, com início às 14h30, via 

videoconferência, por meio do aplicativo cisco webex – Link de acesso: https://gdf-

virtual.webex.com/meet/ASCOL_SEDUH. As informações necessárias para subsidiar o 

debate poderão ser acessadas por meio do link http://www.seduh.df.gov.br/reunioes-

publicas-2020/.

II - E-mail para receber contribuições: programavivacentro@seduh.df.gov.br.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA

Secretário de Estado

AVISO DE SEGUNDA PRORROGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO – SEDUH Nº 02/2020

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das 

atribuições legais estabelecidas no art. 105, inciso V, da Lei Orgânica do Distrito Federal, 

em cumprimento ao contido nos arts. 2º, 15 e 17 do Decreto nº 41.004, de 20 de julho de 

2020, e visando à seleção de entidades para representarem a sociedade civil junto ao 

Comitê de Gestão Participativa - CGP no âmbito da estrutura de governança e gestão 

participativa do processo de revisão da Lei Complementar nº 803, de 25 de abril de 2009, 

que aprova o Plano Diretor de Ordenamento Territorial – PDOT, nos termos do Edital de 

Chamamento Público – SEDUH nº 02/2020, resolve:

I. Tornar pública a segunda prorrogação para apresentação de requerimento de inscrição e 

credenciamento por 6 (seis) meses, a contar do dia 21 de setembro de 2020, na página 

oficial http://www.pdot.seduh.df.gov.br/;

II. Acrescentar no item 10 que trata do Cronograma, o subitem 10.1 Cronograma A e 

subitem 10.2 Cronograma B conforme abaixo descrito:

10.1 Cronograma A

DATAS ETAPAS

Ciclo 1: 05 de agosto de 
2020

Publicação do Edital – DODF – Jornal de Grande 
Circulação e sitio http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

Ciclo 1: De 05 de agosto de 
2020, ininterrupto, a 20 de 
setembro de 2020, 
impreterivelmente até às 
18:00h (horário de Brasília)

Credenciamento das Entidades - via sistema eletrônico 
http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

Ciclo 1: 13 de outubro de 
2020

Divulgação da Lista das Entidades e Instituições com 
credenciamento deferido e indeferido - via sistema 
eletrônico http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

Ciclo 1: De 15 de outubro 
de 2020, ininterrupto, a 19 
de outubro de 2020, 
impreterivelmente até às 
18:00h (horário de Brasília)

Interposição de Recurso contra a decisão do 
credenciamento indeferido 
http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.
 

Ciclo 1: 29 de outubro de 
2020

Divulgação do Resultado do Recurso

Ciclo 1: 03 de novembro de 
2020

Divulgação da Relação final de Entidades credenciadas 
para participar do processo de escolha em reunião pública 
no DODF – Jornal de Grande Circulação e sitio 
http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

Ver Cronograma B
14:00h: Reunião Pública para escolha das entidades. Link 
de acesso a sala virtual: https://gdf-
virtual.webex.com/meet/ASCOL_SEDUH

Ver Cronograma B
Divulgação da Homologação do Resultado do 
Chamamento Público no DODF – Jornal de Grande 
Circulação e sitio http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

Ver Cronograma B

Apresentação de documentação original: Das entidades e 
instituições homologadas;

Apresentação dos documentos listados no Anexo I do 
Edital de Chamamento Público: Dos representantes 

(Titular e Suplente); e ainda acompanhado da indicação 
via Ofício do representante da entidade.

10.2 Cronograma B

DATAS ETAPAS

Ciclo 2: De 21 de setembro de 2020, 
ininterruptos, a 31 de outubro de 2020, 
impreterivelmente até às 24:00h 
(horário de Brasília);
Ciclo 3: De 01 de novembro de 2020, 
ininterruptos, a 30 de novembro de 
2020, impreterivelmente até às 24:00h 
(horário de Brasília);
Ciclo 4: De 01 de dezembro de 2020, 
ininterruptos, a 31 de dezembro de 
2020, impreterivelmente até às 24:00h 
(horário de Brasília);
Ciclo 5: De 01 de janeiro de 2021, 
ininterruptos, a 31 de janeiro de 2021 
impreterivelmente até às 24:00h 
(horário de Brasília).
Ciclo 6: De 01 de fevereiro de 2021, 
ininterruptos, a 28 de fevereiro de 
2021 impreterivelmente até às 24:00h 
(horário de Brasília).

Credenciamento das Entidades - via sistema 
eletrônico http://www.pdot.seduh.df.gov.br/.

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 180, TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação Aviso Nova Data Reunião Pública Online_DODF (47581681)         SEI 00390-00000629/2020-47 / pg. 1

Usuario
Realce


	Publicação Aviso Nova Data Reunião Pública Online_DODF (47581681)

